CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 81/2021
ASSUNTO: Solicita  recursos financeiros de Emenda Parlamentar para pavimentação em com
bloquete de concreto da via José Alvino Afonso Ferreira onde esta localizada a Capela Velório do
munícipio de Baldim-MG.

Baldim, 16 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Dr. Eros Ferreira Biondini
Deputado Federal

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, solicitar de Vossa Excelência a destinação de
recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta
mil reais) para o município de Baldim-MG, destinados a pavimentação com bloquete de concreto, a
ser executado na rua José Alvino Afonso Ferreira;
Este pedido atenderá a demanda da comunidade, pois a mesma tem reivindicado a realização deste
calçamento a vários anos e proporcionará mais qualidade de vida aos munícipes, evitando doenças
provocadas pela poeira que ocorre na época da seca, e no período chuvoso, diminuindo os
transtornos causados pelo barro e atoleiros;
Levando também em consideração que a referida via é a rua onde está localizada a Capela Velório do
munícipio.
Assim sendo, solicitamos do nobre Deputado Federal a viabilização da Emenda Parlamentar no
sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.
Limitado ao exposto e convicto da atenção de Vossa Excelência, reiteramos os protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

Matheus Henrique Salvador Soares
Vereador